

EMPRESA URRRA S.A. E.S.P.
Estado de Resultado Integral
(En miles de pesos colombianos)

| Por los meses terminados al 31 de enero de | 2019 | 2018 |
|---|------------------------|------------------------|
| Ventas en contratos a largo plazo y bilaterales | \$ 31.997.517 | \$ 18.097.263 |
| Ventas contrato -Intermediación | - | 5.950.099 |
| Ventas en bolsa de energía | 201.210 | 3.218.110 |
| Servicio de conexión | 161.381 | 154.314 |
| Regulación Primaria de Frecuencia | 24.769 | 20.606 |
| Convenio INPEC | 25.052 | 27.210 |
| Total ingresos de actividades ordinarias (nota 20) | \$ 32.409.929 | \$ 27.467.602 |
| Compras en contratos | (7.772.404) | (492.293) |
| Cargo por confiabilidad | (257.440) | (2.949.980) |
| Compras en bolsa corto plazo generador | (5.901.490) | (4.794.795) |
| Responsabilidad comercial AGC | (412.876) | (728.563) |
| Arranque y parada | (130.989) | (217.513) |
| Manejo comercial y financiero SIC-CND | (204.568) | (198.160) |
| Costo por conexión | (131.773) | (127.456) |
| Costos Asociados a las Transacciones | (397.513) | (100.824) |
| Sub- Total Costos Directos | \$ (15.209.053) | \$ (9.609.584) |
| Otros costos de ventas y operaciones | (5.975.924) | (5.226.328) |
| Licencia ambiental | - | (75.712) |
| Contribuciones y transferencias | (866.629) | (930.078) |
| Depreciaciones | (5.042.227) | (5.341.753) |
| Total costo de venta (nota 21) | \$ (27.093.833) | \$ (21.183.455) |
| Utilidad bruta | \$ 5.316.096 | \$ 6.284.147 |
| Gastos de administración (nota 23) | \$ (1.746.408) | \$ (1.449.778) |
| Impuestos, contribuciones y tasas (nota 23) | (350.174) | (311.383) |
| Depreciaciones y amortizaciones (nota 23) | (102.982) | (112.916) |
| Otros ingresos ordinarios (nota 24) | 620.284 | 602.927 |
| Otros Gastos ordinarios (nota 24) | (44.926) | (68.167) |
| Utilidad operacional | \$ 3.691.890 | \$ 4.944.830 |
| Otros ingresos y gastos financieros (nota 25) | | |
| Intereses sobre depósitos en inst financieras | 75.394 | 149.913 |
| Diferencia en cambio | 3.867 | 1.108 |
| Intereses de préstamos | (3.685.327) | (3.252.862) |
| Resultado del periodo antes de impuestos | \$ 85.824 | \$ 1.842.989 |
| Gasto a las ganancias por operaciones continuas (nota 26) | (1.037.181) | (797.532) |
| Total Resultado Integral acumulado | \$ (951.357) | \$ 1.045.457 |

ALFREDO SOLANO BERRIO
Representante Legal

INGRID VERGARA QUIROZ
Contador Público
Tarjeta profesional No. 95901-T

YAMILE GONZALEZ DIAZ
Directora Financiera